
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 3/2023. (II. 16.) önkormányzati 

rendelete 

a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése által alapított kitüntetések 

adományozásáról 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.4.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Esélyteremtési Bizottság, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 2.4.1. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Értékmegőrzési Bizottság, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 3.4.1. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Környezetvédelmi, Városrendezési és Agrár Bizottság, a 

Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati 

rendelet 2. melléklet 4.4.3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi 

Bizottság, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 5.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság, és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 6.4.1. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Városüzemeltetési és Fejlesztési Bizottság véleményének 

kikérésével a következő rendeletet alkotja: 

1. Az önkormányzati kitüntetésekre vonatkozó általános szabályok 

1. § 

   

E rendelet alkalmazásában:   

1. közösség: gazdálkodó szervezetek körébe nem tartozó, közös cél érdekében, együttesen 

tevékenységet végző természetes személyek csoportja;   

2. gazdálkodó szervezet: gazdasági társaság, szövetkezet, egyéni cég, egyéni vállalkozó, 

költségvetési szerv, felsőoktatási intézmény, egyesület, köztestület, alapítvány, valamint bevett 

egyház. 

2. § 

(1) Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) a város 

fejlődésében, érdekeinek előmozdításában, értékeinek megőrzésében, átörökítésében és 

gyarapításában kifejtett kimagasló, példamutató tevékenység, valamint életmű elismeréseként az 

alábbi kitüntető címet, díjakat (a továbbiakban: elismerés) alapítja: 

a) kitüntető cím: Kecskemét Város Díszpolgára 

b) díjak: 

ba) Kada Elek-díj, 

bb) Katona József-díj, 

bc) Kodály Zoltán-díj, 

bd)  Bozsó János-díj, 

be) Kecskemét Szociális Ügyéért Díj, 



2 

bf) Kecskemét Egészségügyéért Díj, 

bg) Kecskemét Ifjúságának Neveléséért Díj, 

bh) Kecskemét Felsőoktatásáért és Tudományos Életéért Díj, 

bi) Kecskemét Kultúrájáért Díj, 

bj) Kecskemét Sportjáért Díj, 

bk) Zöld Kecskemétért Díj, 

bl) Kecskemét Agráriumáért Díj 

bm) Kecskemét Gazdaságáért Díj, 

bn) Biztonságos Kecskemétért Díj, 

bo) Kecskemét Közszolgálatáért Díj, 

bp) Civilek Kecskemétért Díj, 

bq) 1Zenit-Kecskemét Ifjúsági Díj, 

br) Város Kulcsa, 

bs) Kecskemétért Emlékérem 

(a továbbiakban együtt: kitüntetés). 

(2) A Közgyűlés az (1) bekezdésben meghatározottakon túl Díszoklevelet adományoz. 

(3) A kitüntető címet, az (1) bekezdés ba)–br) alpontjaiban meghatározott díjakat a Közgyűlés, az (1) 

bekezdés bs) alpontjában meghatározott díjat a polgármester, a Díszoklevelet a Közgyűlés 

köznevelési ügyekben feladat- és hatáskörrel rendelkező bizottsága adományozza. 

3. § 

Közös alkotás, együttesen elért eredmény esetén a díj megosztva is adományozható. 

4. § 

(1) Közösség számára adományozott díj, valamint megosztott díj esetén a pénzjutalom összegét a 

Közgyűlés az adományozáskor az egyénnek adható pénzjutalom összegének legfeljebb kétszeresében 

határozza meg. 

(2) A pénzjutalom megállapítása során a díjazott személyek számát kell figyelembe venni. 

5. § 

(1)2 A kitüntetés posztumusz is adományozható, amely esetben a kitüntetést az elhunyt házastársa, 

vagy más hozzátartozója veheti át. Posztumusz adományozás esetén kizárólag díszes kivitelű oklevél 

kerül átadásra. 

(2)3 Kitüntetésenként legfeljebb egy posztumusz adományozás nem számít bele az évente 

adományozható kitüntetések számába. 

 

1 A 2. § (1) bekezdés b) pont bq) alpontja a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2023. 

(III. 30.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

2 Az 5. § (1) bekezdése a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2023. (III. 30.) 

önkormányzati rendelete 3. § a) pontja szerint módosított szöveg. 

3 Az 5. § (2) bekezdése a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2023. (III. 30.) 

önkormányzati rendelete 3. § b) pontja szerint módosított szöveg. 



3 

5/A. §4 

A kitüntetés adományozására – kivételesen – kiemelkedő szakmai, tudományos, művészeti és sport 

teljesítményhez vagy eseményhez kötötten is sor kerülhet. 

6. § 

(1) A Kada Elek-díj a város fejlesztése, javainak gyarapítása, műemlékeinek védelme, vonzó 

arculatának megőrzése és alakítása, valamint a város polgárosodása, általános jólétének növelése 

érdekében végzett maradandó értékű tevékenységért adományozható. 

(2) A díjból minden harmadik évben legfeljebb kettő adományozható természetes személynek, 

gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 250 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

7. § 

(1) Katona József-díj adományozható 

a) a művészeti ágakban - a zeneművészet kivételével – folytatott kiemelkedő alkotó, tudományos, 

előadóművészi, szervező, művészetpártolói tevékenység, valamint teljesítmény, vagy 

b) Katona József életművével összefüggő, kiemelkedő művészi, tudományos, pedagógiai 

tevékenység elismeréseként. 

(2) A díjból minden harmadik évben legfeljebb kettő adományozható természetes személynek, 

gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 250 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

8. § 

(1) Kodály Zoltán-díj adományozható 

a) olyan kecskeméti illetőségű, vagy a városhoz kötődő zeneművész, karnagy, zeneszerző, 

zenetörténész, népzenekutató, a zeneművészet területén szervező tevékenységet végző 

személy, valamint zenepedagógus elismeréseként adományozható, aki huzamos ideig magas 

színvonalú művészi előadással, zeneművel, zenetudományi munkával, a zeneművészet 

területén végzett szervező munkával, valamint eredményes zeneoktatói tevékenységgel járult 

hozzá a város zenekultúrájának fejlődéséhez, hírnevének gyarapításához, vagy 

b) Kodály Zoltán életművével összefüggő, kiemelkedő művészi, tudományos és pedagógiai 

tevékenység elismeréseként. 

(2) A díjból minden harmadik évben legfeljebb kettő adományozható természetes személynek, 

gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 250 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

9. § 

 

4 Az 5/A. §-t a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 25/2025. (XI. 27.) önkormányzati 

rendelete 1. §-a iktatta be. 



4 

(1) Bozsó János-díj adományozható a képzőművészeti ágakban folytatott kiemelkedő alkotó 

tevékenységért vagy teljesítményért, amely hozzájárul városunk művészeti értékeinek megőrzéséhez, 

gyarapításához és széles körű megismertetéséhez. 

(2) A díjból minden harmadik évben legfeljebb kettő adományozható természetes személynek, 

gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 250 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

10. § 

(1) A Kecskemét Szociális Ügyéért Díj évente kettő olyan természetes személynek, gazdálkodó 

szervezetnek vagy közösségnek adományozható, aki vagy amely 

a) a szociális ellátás, gondozás, rehabilitáció, valamint a gyermek-, ifjúság, és családvédelem 

érdekében kiemelkedő tevékenységet folytat, 

b) áldozatos munkát végez a sajátos, illetve nehéz élethelyzetben lévő egyének, családok, 

csoportok és közösségek érdekében, vagy 

c) a veszélyeztetett, hátrányos helyzetű gyermekek és fiatalok gondozása, nevelése terén tanúsított 

kiemelkedő teljesítmény elismeréseként. 

(2) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

11. § 

(1) A Kecskemét Egészségügyéért Díj évente kettő olyan természetes személynek, gazdálkodó 

szervezetnek vagy közösségnek adományozható, aki vagy amely munkájával hozzájárult Kecskemét 

város polgárai 

a) egészségügyi ellátásának fejlesztéséhez és e tevékenysége során kimagasló teljesítményt vagy 

eredményt ért el, vagy 

b) a lakosság egészségének megóvására, javítására és helyreállítására irányuló tevékenysége 

során, a város polgárai gyógyítása, gyógyító-megelőző ellátása terén kimagasló teljesítményt, 

vagy eredményt ért el. 

(2) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

12. § 

(1) Kecskemét Ifjúságának Neveléséért Díj adományozható 

a) a huzamos időn át kiemelkedő alap- vagy középfokú oktatási-nevelési munkát végző 

pedagógus, gyógypedagógus, óvodapedagógus, köznevelési szakember részére, 

b) a gyermeki személyiség egyéni sajátosságok alapján történő fejlesztésében végzett kiemelkedő 

nevelő munka elismeréseként, 

c) a korszerű és eredményes oktatás-nevelés megvalósításában, a tehetséggondozás terén 

kiemelkedő eredmények eléréséért, 

d) a veszélyeztetett és hátrányos helyzetű gyermekek és fiatalok segítésében, a gyermekek testi és 

lelki egészségének megőrzésében és fejlődésében végzett kiemelkedő tevékenységért, vagy 

e) a fiatalok közösségépítése, egyéni személyiségfejlődése, kompetenciáik növekedése, közösségi 

szerepvállalása érdekében végzett magas színvonalú munka elismeréseként. 

(2) A díj évente öt természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 



5 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

13. § 

(1) Kecskemét Felsőoktatásáért és Tudományos Életéért Díj adományozható a városban folytatott 

felsőfokú oktatási, tudományos, kutatási tevékenységek körében, ezek fejlesztésében, az oktatás és 

kutatás integrálásában, az együttműködési kapcsolatok elmélyítésében és bővítésében végzett 

kiemelkedő munkásságért. 

(2) A díj évente egy tudományos fokozattal rendelkező természetes személynek, illetve gazdálkodó 

szervezetnek vagy közösségnek adományozható. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

14. § 

(1) Kecskemét Kultúrájáért Díj adományozható  

a) a kecskeméti kultúrát éltető alkotó, komoly- és könnyűzenei előadó, kultúraközvetítő, kulturális 

program szervező, közművelődési, közgyűjteményi területen dolgozó, valamint mecénás 

részére, aki tevékenységével fenntartja, gazdagítja, gyarapítja a város közművelődési, 

művészeti értékeit, vagy 

b)  az újságírás és a média területén kiemelkedő munkát végzett személy vagy szervezet részére. 

(2) A díj évente kettő természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal - a b) pont esetén Tóth László elnevezésű - díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint 

összegű pénzjutalom jár. 

15. § 

(1) Kecskemét Sportjáért Díj adományozható 

a) a testnevelés és sport népszerűsítésében, a diáksport, az ifjúság testedzése, a szabadidősport 

szervezésében, a városi sportéletben hosszú időn át nyújtott kiemelkedő tevékenységért, 

b) a verseny- és élsportban, egy-egy bajnoki szezonban elért kiemelkedő sportteljesítmény, 

országos vagy nemzetközi eredményt elért kecskeméti sportoló és a felkészítésben 

közreműködő sportszakember elismeréseként, vagy 

c) a városi sportlétesítmények fenntartásában és fejlesztésében kimagasló szakmai és 

sportmecénási tevékenység elismeréseként. 

(2) A díj évente kettő természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

16. § 

(1) Zöld Kecskemétért Díj adományozható 

a) a város környezetvédelmében, táj- és természetvédelmében, természeti környezete 

értékmegőrzésében, alakításában és fejlesztésében végzett kiemelkedő tevékenység 

elismeréseként, vagy 



6 

b) a környezeti fenntarthatóság szempontjainak érvényre juttatásában, megismertetésében, 

népszerűsítésében végzett példaértékű munkáért. 

(2) A díj évente egy természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

17. § 

(1) Kecskemét Agráriumáért Díj adományozható 

a) a szőlő- és gyümölcstermesztői, valamint honosítói tevékenység körében kiemelkedő 

gyakorlati és elméleti tevékenységért, a szőlő- és gyümölcsnemesítés hagyományainak ápolása, 

népszerűsítése és az ismeretterjesztés terén végzett kiemelkedő munkáért, 

b) a kertészeti kultúra hagyományainak ápolása, népszerűsítése érdekében kifejtett egyedülálló 

tevékenységért, vagy 

c) a mezőgazdaság és a hozzá kapcsolódó élelmiszeripar jelentős fejlődését szolgáló tudományos, 

kutatási és műszaki fejlesztési tevékenységért. 

(2) A díj évente egy természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal - az a) pont esetén Mathiász János, a b) pont esetén Mészöly Gyula elnevezésű - díszes 

kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

18. § 

(1) Kecskemét Gazdaságáért Díj adományozható 

a) a város gazdasági életének fejlődése elősegítésében, gazdasági érdekeinek előmozdításában, a 

munkahely-teremtésben, a terület– és településfejlesztésben végzett kiemelkedő munkáért, 

vagy 

b) a lakossági szolgáltatásokban való jelentős szerepvállalásért, a saját munkával előállított 

termékkel Kecskemét város hírnevének népszerűsítéséért. 

(2) A díj évente egy természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal - a b) pont esetén Tiringer Ferenc elnevezésű - díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint 

összegű pénzjutalom jár. 

19. § 

(1) Biztonságos Kecskemétért Díj adományozható a város közrendje, köz- és vagyonbiztonsága, a 

bűnmegelőzés, a katasztrófa elhárítása, valamint a honvédelem érdekében végzett kimagasló szakmai 

munka elismeréseként, a lakosság szolgálatában történő példamutató helytállásért. 

(2) A díj évente három természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

20. § 



7 

(1) Kecskemét Közszolgálatáért Díj adományozható annak a természetes személynek, aki tartósan 

kiemelkedő színvonalú közszolgálati tevékenységet végez, a város közigazgatásában, az 

igazságszolgáltatásban, a lakosság szolgálatában kivételes eredményeket mutat fel, ügyfélbarát 

magatartásával kivívta az állampolgárok elismerését, megbecsülését. 

(2) A díjból évente kettő adományozható. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

21. § 

(1) Civilek Kecskemétért Díj adományozható 

a) a város polgárainak széles körét érintő célok megvalósításáért, 

b) a helyi civil társadalom összefogásának erősítéséért, vagy 

c) egy adott városrész közösségéért végzett jelentős önkéntes közéleti tevékenységért. 

(2) A díj évente kettő természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) A díjjal díszes kivitelű oklevél és 150 ezer forint összegű pénzjutalom jár. 

22. § 

(1)5 Zenit-Kecskemét Ifjúsági Díj adományozható 

a) a képzőművészet, irodalom, tudomány, sport, köznevelés, építészet, színházművészet, 

népművészet, közművelődés, a komoly- és könnyűzene terén alkotó és előadó legfeljebb 25. 

életévét betöltött természetes személy (a továbbiakban: fiatalok) kiemelkedő tevékenységéért, 

vagy 

b) fiatalok öntevékeny, más közösségek számára is példaértékű munkájának elismeréseként. 

(2) A díj évente egy természetes személynek vagy közösségnek adományozható. 

(3)6 A díjjal díszes kivitelű oklevél, 100 ezer forint összegű pénzjutalom, valamint üvegből készült 

plakett jár, melynek magassága 25 cm. Felületén gravírozva poligon kecske, a díj elnevezése, a 

díjazott neve és az évszám látható. 

23. § 

(1)7 A Közgyűlés a Város Kulcsa díj adományozásával ismerheti el azon kiváló, korábban vagy 

jelenleg Kecskeméten élő, vagy a városhoz más módon szorosan kötődő – magyar, vagy külföldi 

állampolgárságú – természetes személy érdemeit, aki jelentős mértékben hozzájárult Kecskemét 

város jó hírének terjesztéséhez, rangjának, vonzerejének emeléséhez, a város érdekeinek 

előmozdításához, továbbá aki a város nemzetközi kapcsolatainak fejlesztése terén ért el kimagasló 

eredményt. 

(2) A díjból minden harmadik évben egy adományozható. 

 

5 A 22. § (1) bekezdés nyitó szövegrésze a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2023. 

(III. 30.) önkormányzati rendelete 3. § c) pontja szerint módosított szöveg. 

6 A 22. § (3) bekezdése a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2023. (III. 30.) 

önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 

7 A 23. § (1) bekezdése a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 17/2023. (VI. 22.) 

önkormányzati rendelete 5. §-a szerint módosított szöveg. 



8 

(3) A Város Kulcsa díjban részesült személy – az adományozást igazoló okmánnyal együtt – átveszi 

Kecskemét város – művészi kivitelezésű – jelképes „város kulcsa” emléktárgyat. A város kulcsa 20 

cm hosszú, bronzból készült, a város címerének ünnepi változatát tartalmazó művészi alkotás, 

sötétkék bársony dobozban. 

24. § 

(1) A polgármester Kecskemétért Emlékérem és díszes kivitelű oklevél adományozásával ismerheti 

el a Kecskemét város értékeinek hazai és külföldi megismertetésében történő jelentős szerepvállalást, 

Kecskemét város jó hírének terjesztése, rangjának, vonzerejének emelése, Kecskemét város vagy 

polgárai érdekeinek előmozdítása terén végzett kiemelkedő teljesítményt. 

(2) Az emlékérem évente kettő természetes személynek, gazdálkodó szervezetnek vagy közösségnek 

adományozható. 

(3) Az emlékérem ezüstből készült érme, egyik oldalán a város dombornyomott címere és a 

KECSKEMÉTÉRT EMLÉKÉREM felirat szerepel az adományozás évszámával, a másik oldalán a 

Városháza dombornyomott képe látható. 

25. § 

(1) A polgármester – a 2. § (1) bekezdés b) pont bs) alpontjában meghatározott díj kivételével – a 

kitüntetés adományozására vonatkozó javaslattételi felhívást tesz közzé minden év január 31. napjáig. 

(2) A kitüntetés adományozására vonatkozóan – kivéve a 2. § (1) bekezdés b) pont bs) alpontjában 

meghatározott díjat – javaslatot tehetnek a Közgyűlés tagjai, Bács-Kiskun Vármegye Önkormányzata 

Közgyűlése, a díjjal elismerhető tevékenység körében működő kecskeméti gazdálkodó szervezetek, 

közösségek, természetes személyek. 

(3) A javaslatot – kivéve a 2. § (1) bekezdés b) pont bs) alpontjában meghatározott díj tekintetében – 

az adott év április 15. napjáig kell megküldeni a polgármester részére. 

(4) A kitüntetés adományozására irányuló javaslatot az 1. mellékletben meghatározott javaslattételi 

lapon kell benyújtani a polgármesterhez, amely a javaslattevő aláírása nélkül nem tekinthető érvényes 

javaslatnak. 

(5) Önjelölés, továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. 

pontja szerinti közeli hozzátartozó jelölése nem fogadható el érvényes javaslatként. 

26. § 

(1) A kitüntetéseket ünnepélyes keretek között a polgármester vagy az általa megbízott alpolgármester 

adja át. 

(2)8 A kitüntetés átadása ünnepi eseményen, önkormányzati rendezvényen vagy a Közgyűlés ülésén 

történik. 

(3) A kitüntetés adományozását és a kitüntetettek érdemeit a díj átadásakor szóban ismertetni kell, 

majd a helyi sajtóban közzé kell tenni. 

 

8 A 26. § (2) bekezdése a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 25/2025. (XI. 27.) 

önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 



9 

(4) A kitüntetés adományozását díszes kivitelű emlékkönyvbe be kell jegyezni. Az adományozás 

tényének bejegyzését a polgármester, az adományozott és a jegyző kézjegyével látja el. 

27. § 

(1) A kitüntetés visszavonható, ha arra az elismerésben részesített bizonyíthatóan méltatlanná vált. 

Méltatlanná válik az elismerésre különösen az a természetes személy, akit szándékos bűncselekmény 

elkövetése miatt jogerősen szabadságvesztésre ítéltek, vagy aki a közügyektől eltiltó jogerős ítélet 

hatálya alatt áll. 

(2) A kitüntetés visszavonását az kezdeményezheti, aki az adományozásra vonatkozó javaslat 

megtételére is jogosult volt. A visszavonásra okot adó körülményt az indítványozónak kell 

bizonyítani. A kitüntetés visszavonására a 2. § (3) bekezdésben meghatározott döntéshozók 

jogosultak.  

(3) A visszavonásról szóló döntést az érintettel a döntést követő 8 napon belül közölni kell, akinek 

ezt követően a kitüntetéssel járó díszes kivitelű oklevelet, tárgyjutalmat vissza kell adnia és a 

pénzjutalmat vissza kell fizetnie. 

2. A kitüntető cím adományozásának szabályai 

28. § 

(1) A Közgyűlés Kecskemét Város Díszpolgára kitüntető cím adományozásával ismeri el azon kiváló 

személyiség érdemeit 

a) aki Kecskemét város szellemi, anyagi gyarapodásáért példaértékűen dolgozott; a közélet, a 

gazdaság, a tudományok, a kultúra és a művészetek, a gyógyítás, az oktatás-nevelés területén 

maradandó alkotómunkájával elősegítette a város fejlődését, polgárainak boldogulását, 

b) aki a város nemzetközi kapcsolatainak fejlesztése és egyéb külkapcsolatainak gazdagítása terén 

kifejtett kiemelkedő tevékenységével járult hozzá városunk hírnevének, tekintélyének 

növeléséhez. 

(2) A kitüntető cím minden ötödik évben egy fő természetes személy részére adományozható. 

(3) A címmel a város címerét megjelenítő arany kitűző és díszes kivitelű oklevél jár. 

(4) A város díszpolgára jogosult a címet viselni, a Közgyűlés felkérése alapján a Közgyűlést képviselő 

delegációban részt vehet. 

(5) A díszpolgárt halála esetén díszsírhely illeti meg, az elhunyt díszpolgárt Kecskemét Megyei Jogú 

Város Önkormányzata saját halottjának tekintheti. 

(6) A díszpolgár az arany kitűzőt ruházatán viselheti. 

(7) A város díszpolgárainak nevét a Városháza látogatott részén elhelyezett - a kitüntető cím 

rangjához méltó - emléktáblán meg kell örökíteni. A név mellett fel kell tüntetni a díszpolgárrá 

fogadás évszámát. 

(8) Az elismerő cím viselésére méltatlanná vált személytől a díszes kivitelű oklevelet, valamint a 

kitűzőt vissza kell vonni és az adományozás tényét, valamint a nevét az emlékkönyvből és az 

emléktábláról el kell távolítani. 



10 

3. A díszoklevél adományozására vonatkozó szabályok 

29. § 

(1) A Közgyűlés köznevelési ügyekben feladat- és hatáskörrel rendelkező bizottsága minden évben a 

Pedagógus Naphoz kötődően díszoklevelet és pénzjutalmat adományoz azon nyugdíjas 

pedagógusoknak, akik 50, 60, 65, 70 vagy 75 évvel ezelőtt szerezték diplomájukat, legalább 30 évet 

tanítottak, és ebből legkevesebb 15 évet Kecskeméten. 

(2) Az (1) bekezdésében meghatározott feltételek megléte esetén adományozható 

a) arany díszoklevél annak, aki diplomáját 50 éve, 

b) gyémánt díszoklevél annak, aki diplomáját 60 éve, 

c) vas díszoklevél annak, aki diplomáját 65 éve, 

d) rubin díszoklevél annak, aki diplomáját 70 éve, vagy 

e) gránit díszoklevél annak, aki diplomáját 75 éve szerezte. 

(3) A díszoklevél posztumusz elismerésként nem adományozható. 

(4) A pénzjutalom összege 

a) aranyoklevél esetén 70.000,- Ft., 

b) gyémántoklevél esetén 80.000,- Ft., 

c) vasoklevél esetén 90.000,. Ft., 

d) rubinoklevél esetén 100.000,- Ft, 

e) gránit oklevél esetén 110.000.- Ft. 

30. § 

(1) Az adományozás előkészítése az érintett személy kérelme vagy javaslattétel alapján történik. 

(2) A díszoklevél adományozására javaslatot tehet 

a) a nyugdíjas pedagógus volt kecskeméti munkáltatója, 

b) önkormányzati képviselő, vagy 

c) bármely természetes személy. 

(3) A díszoklevél adományozására vonatkozó kérelmet, illetve javaslatot minden év március 31-ig 

lehet benyújtani. A benyújtási határidő elmulasztása – az adott naptári évben – jogvesztő. 

(4) A javaslatnak, kérelemnek tartalmaznia kell 

a) amennyiben az nem a kérelmező, a javaslattevő nevét, és 

b) a javasolt személy vagy kérelmező nevét, lakcímét, a díszoklevél adományozását megalapozó 

tényeket, oklevél másolatot, szolgálati idő igazolást, rövid szakmai életrajzot. 

(5) A kérelem vagy javaslattétel lehetőségéről a város polgárait a helyi sajtóban tájékoztatni kell az 

önkormányzat tárgyévi költségvetési rendeletének elfogadását követően azonnal, de legkésőbb 

március 1-ig. 

31. § 

(1) A Díszoklevelet ünnepélyes keretek között – a Pedagógus Naphoz kötődően – a polgármester 

vagy az ágazatot felügyelő alpolgármester adja át. Biztosítani kell, hogy az életkora, vagy egészségi 

állapota miatt távolmaradó személy is méltó módon vehesse át a Díszoklevelet. 



11 

(2) Az elismerésben részesített személy nevét az adományozást követően a helyi sajtó útján 

nyilvánosságra kell hozni. 

(3) A Díszoklevélben és pénzjutalomban részesített személyek nevéről nyilvántartást kell vezetni. 

4. Záró rendelkezések 

32. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

33. § 

A rendelet alapján Kecskemét Város Díszpolgára kitüntető cím és a Kada Elek-díj a 2023. évben, a 

Város Kulcsa díj és a Katona József-díj a 2024. évben, a Kodály Zoltán-díj és a Bozsó János-díj 2025. 

évben kerül adományozásra. 

34. § 

Hatályát veszti a városi kitüntetések, elismerő címek, a díszoklevél alapításáról és adományozásáról 

szóló 5/2006. (I. 23.) önkormányzati rendelet.  



12 

1. melléklet a 3/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez 

Javaslat Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése által alapított kitüntetés 

adományozására 

1. A javasolt önkormányzati kitüntetés megnevezése: 

1.1. A javasolt személy adatai: 

1.1.1. Név: 

1.1.2. Születési név: 

1.1.3. Születési év: 

1.1.4. Lakcím: 

1.1.5. Foglalkozás: 

1.1.6. Munkahely megnevezése: 

1.1.7. Tudományos fokozat: 

1.1.8. Eddigi kitüntetései, elismerései (évszámmal): 

1.2. A javasolt közösség adatai: 

1.2.1. Közösség neve: 

1.2.2. Székhely, telephely vagy működésének helye: 

1.2.3. Képviselő neve: 

2. A javaslat részletes indoklása (A javasolt személy vagy közösség szakmai tevékenységének 

bemutatása, a városra, annak közéletére kifejtett hatása, az önkormányzati elismerés adományozását 

megalapozó érdem, kiemelkedő teljesítmény kiemelésével.): 

3. A javaslattevő adatai: 

3.1. Név vagy megnevezés: 

3.2. Lakcím vagy székhely: 

3.3. Elérhetőség (telefonszám, e-mail cím): 

3.4. Képviselő neve: (közösség, szervezet esetén): 

4. A javaslattétellel összefüggő adatkezelésről szóló Általános Adatkezelési Tájékoztató a 

www.kecskemet.hu/varoshaza/adatvedelem oldalon érhető el. 

5. A javaslattevő nyilatkozata 

5.1. Alulírott javaslattevő nyilatkozom, hogy a javasolt személy a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. pontja szerint nem minősül közeli hozzátartozómnak. 



13 

5.2. Dátum 

5.3. Javaslattevő vagy képviselője aláírása 

6. Személyes adatok kezelése esetén aláírandó: 

6.1. Alulírott javaslattevő megismertem és hozzájárulok ahhoz, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatala a fent hivatkozott Általános Adatkezelési Tájékoztatójában foglaltaknak 

megfelelően a személyes adataimat kezelje. 

6.2. Dátum 

6.3. Javaslattevő aláírása 


